Mihi tantum verius videtur, & in vita cedentis non posse impræsentiarum, licet proximior sit, maioratum vendicare, non simpliciter possessor renuntiavit, non simpliciter refutavit iure suo extinto, cessit potius, iusque suum transfult in sororem cessionariam, ut exhibetus fol. 24. ibi: Cede, & trespassa, quo dato commodum in vita cedentis ad R. pertinet ex optima distinctione Olea de cession. jur. tom. 3. quæst. 5. n. 47. citantis alios, juvat quod judicatum in simili refert Cabed. 1. p. decis. 96. in fin. & quod de refutant e feudum cum pluribus tradidit Giurb. de feud.

Successione, & Erectione Majoratus, Cap. VI.

507

§. 1. gloss. 12. num. 30. vers. ideo, ubi quod proximior non potest revocare, nisi defuncto resuante, estque pro hac parte text. in dict. L. peto dict. §. præjudicium, cuius superius exaravimus verba.

Nihil obstat ponderata inter mortem, & renuntiationem similitudo, quæ procedit quoad præjudicium renuntiantis, ut explicat Olea aict. quest. 4. num. 41. confirmetur ideo in hac parte tententia.

535 Dum autem jus reservat A. post mortem cedentis, eget declaratione, non tantum jus reservari oportet, sed illico successionem ad illam spectare cedente mortuo superstitem decernere placet; quamvis interim videatur actionem non habere, nec ad majoratum vendicandum, ut diximus, nec ut vis de futuro decidatur, & latissime traditis pluribus juribus, & DD. adductis à Larr. decis 38. à num. 1. usque ad 5. à Pereir. decis. ult. n. 1. contrarium quippe sequuntur ipsi Larr. ex n. 6. usque ad fin. decisionis. Objectionibus respondetur à Pereir. à n. 2. verbo ostendit ad rem nostram, aptius quidem, dum possessor maioratus modum succedendi pervertit. Et hinc, vel illum tamquam successorem in possessionem immittit, ut cæteris præferatur, tenetur pati in vita ipsius, eum ad ipsius successionem agi. & in hoc casu jus dari in præsenti, de quibus discepitur, ne datus ordo ab instituente per possessorem turbetur, interesse considerabile, aut justa causa satis sunt, ut de futura successione agatur de præsenti Castilb. tom. 5. cap. 93. §. 14 à n. 24. Larr. dict. lib. n. 19. justam putat causam timorem futuri gravaminis valere de transactionibus adducens tit. 2 quest. 2. ex n. 19. Ego in præsenti, ubi datur successionis pervertio à possessore facta, interesse considerabile est, & timor futuri gravaminis; ex minoris sane ponderis causa institutum proponitur judicium de futura successione, & ea in Senatu Granatenfi declarata inspicitur apud Larr. dict. decis. 38. declaretur ideo ad A. per mortem cedentis pertinere maioratum, ut jam placuit sapientissimo Domino Senatori inferioris Aulæ fol. 68. utque exhibetur in simili factum nostro in Senatu apud Cabed. dict. decis. 96 n. 7. & Pereir. dict. decis. ult. hac declaratione laudata sententia, Ulyssipone 14 Julii 1673. Leitão. Convenio. Ribeiro.